平成２５年３月１９日
会員各位

「茨城・学びの会」４月例会のご案内
学年末の多忙な時期ですが，授業づくり・学校づくりに最後まで邁進していることと思い

ます。
さて，下記の通り４月例会（第１回）を開催しますので，お忙しいこととは思いますが，

たくさんの会員のみなさまのご出席をいただければ幸いです。

記

１ 日 時

午後１時３０分～午後４：３０平成２５年４月２９日（月）

土浦市立都和公民館・視聴覚室（２階）２ 会 場
土浦市並木５丁目－４８２４（常磐高速「土浦北インター」近く）

３ 内 容（予定）

① 授業実践ＤＶＤ視聴とリフレクション
・龍ヶ崎市立城ノ内中学校（社会） とびこみの授業ＤＶＤも大歓迎です。い

わゆる「いい授業」を私たちは求めてい② 教育に関する実践，話題提供
・小林和雄先生 ません 「どんな授業からも学ぶことがあ。

る 」という考え方で授業を見ます。様々③ 情報交換 。
な授業実践が集まって，そこから学んで④ その他

・参会者持参資料について いくことが大切です。若い先生もベテラ
・事務局から ンもなく語り合いませんか。
・その他

４ 「茨城・学びの会」組織運営について

① 校内研修使用の資料持参歓迎します。遠慮なく持ち寄ってください （30部）。
② 会員募集（随時募集しております。拡大にご協力ください ）年会費3,000円。
③ 会員登録と同事にメールアドレス（ＰＣ）を登録してください。
・会員への各種連絡や資料送付は全てメールで行います。
・メールアドレスの連絡は以下のアドレスにお願いします。

(四宮雅人)s_miyabic@yahoo.co.jp
※ 茨城・学びの会のブログには定期的にアクセスをお願いします。

５ その他

○ 会員登録を希望される方は登録用紙の提出と会費納入をお願いします。
○ 会員登録をしたのにもかかわらず，案内メールが届かない場合は事務局までその旨
のメールを送ってください。

○ 例会の参観は本会の研修に興味のある方ならどなたでもできます。ぜひ，誘い合っ
て一度参観してみてください。

○ 平成２５年度茨城・学びの会役員組織
代 表 岩本 泰則
代表幹事 松井 泰寿・根本 光子
幹 事 今橋 浩一・樫村 康司・藤代 晃・四宮 雅人・岩田 博

本橋 和久・仁平 伸一・森井 達晴・小林 和雄・櫻井 泰二
粉川雄一郎・伊藤紳一郎

（事務局）
◎四宮・○仁平・森井・本橋・小林・粉川 （例会の記録も行う）